CEDRO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1591 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/07/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1591 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/07/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato dos contratos oriundo do Pregão Eletrônico No. 2805.
01/2024-01 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO
FUNDAMENTAL E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO No. 2706.01/2024-01: CENE - CENTRAL DE NEGÓCIOS
EDITORIAIS E COMÉRCIO DE LIVROS E REVISTAS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.390.730/0001-
13, com sede à Av. Santos Dumont, nº 1343 - Letra 04, Bairro
Aldeota, Fortaleza - CE, CEP: 60.150-161, neste ato representado por
seu Sócio o Sr. Edmilson Alves Júnior, inscrito no CPF sob nº 314.364.
473-72.

VALOR CONTRATUAL: R$ 688.263,46 (Seiscentos e oitenta e oito mil,
duzentos e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos) para os
Lotes I ao IV

As despesas referentes a este pregão correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: 0301.12.361.0040.2.028
(Gerenciamento e manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 30%)
e elemento de despesas 3390.30.00

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

Cedro - CE, 01 de julho de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
 Secretário de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do Contrato No.
2606.01/2024-01 oriundos da Tomada de Preços nº 0812.01/2023-01
cujo objeto é C CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: R. R ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, com sede em Cedro/CE, à Alameda José Quintino, Bairro Prado,
inscrita no CNPJ sob o Nº 50.247.573/0001-92, CEP: 63.400-000,
neste ato representada pelo Sr. Rui Ricarte Leite, inscrito n CPF sob o
No. 003.703.153-83.

O valor Contratual global importa na quantia de R$ 299.076,66
(duzentos e noventa e nove mil setenta e seis reais e sessenta e seis
centavos).

As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com o

15
vencedor, serão consignadas na seguinte dotação orçamentária nº
12.361.0043.1.031 (Construção, ampliação e reforma das unidades
escolares e espaços educacionais), elemento de despesas nº 4.4.90.
51.00, com recursos oriundos do programa de trabalho.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será 180 (cento e oitenta) dias, após a data de assinatura
e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço
expedida pela respectiva Secretaria e a vigência contratual.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

Cedro - CE, 27 de junho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de
Credenciamento Nº 1905.02/2023-02 decorrente do Chamamento
Público No. 1703.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento de
pessoa jurídica para prestação dos serviços de realização de exame
citopatológico cérvico vaginal/microflora código 01.008-6 pela tabela
SUS vigente, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: RB LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA,
inscrita no CNPJ No. 43.527.227/0001-00, localizado na Avenida
Paulino Félix, No. 609, Sala 101, Bairro Centro, Acopiara/CE, CEP: 63.
560-970 neste ato representada por seu proprietário o Sr. Antônio
Robério Castro Silva, inscrito no CPF sob o No. 005.103.623-11.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 20 de maio de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de
Credenciamento Nº 1905.01/2023-02 decorrente do Chamamento
Público No. 1703.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1591 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/07/2024

pessoa jurídica para prestação dos serviços de realização de exame
citopatológico cérvico vaginal/microflora código 01.008-6 pela tabela
SUS vigente, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA,
inscrita no CNPJ No. 07.318.125/0001-03, localizada na Avenida
Odilon Aguiar, No. 243, Bairro Centro, Tauá/CE, CEP: 63.660-000 neste
ato representa por seu proprietário o Sr. Thiago Gomes Ribeiro,
inscrito no CPF sob o No. 970.650.213-00.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 20 de maio de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2906.
02/2023-02 decorrente da Tomada de Preços No. 1904.01/2023-02,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES,
PROCEDIMENTOS E CONSULTAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL
DO CORAÇÃO DO CARIRI, CNPJ No. 41.343.187/0003-75,
estabelecida na Rua Zuca Sampaio, No. 695, Vila Santo Antônio,
Barbalha/CE, CEP: 63.180-000 neste ato representado por sua
Diretora Presidente, a Sra. Dalphene Santana Saraiva, inscrita no CPF
sob o No. 120.547.123-53.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 01 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2906.
01/2023-02 decorrente da Tomada de Preços No. 1904.01/2023-02,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES,
PROCEDIMENTOS E CONSULTAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL
SANTO ANTÔNIO, CNPJ No. 41.343.187/0004-56, estabelecida na
Avenida Paulo Maurício, No. 597, Vila Santo Antônio, Barbalha/CE,
CEP: 63.180-000 neste ato representado por sua Diretora Presidente,
a Sra. Dalphene Santana Saraiva, inscrita no CPF sob o No. 120.547.
123-53.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 01 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2906.
03/2023-02 decorrente da Tomada de Preços No. 1904.01/2023-02,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES,
PROCEDIMENTOS E CONSULTAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: INSTITUTO DE OLHOS DE BARBALHA LTDA, CNPJ
No. 03.068.081/0001-50, estabelecido na Rua 07 de setembro, No.
234, Centro, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000 neste ato representado
por seu Diretor Executivo, o Sr. João Correia Saraiva, inscrito no CPF
sob o No. 337.171.687-20.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1591 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/07/2024

Cedro-CE, 01 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL
A Secretária de Saúde, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2906.
04/2023-02 decorrente da Tomada de Preços No. 1904.02/2023-02,
cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
E CIRURGIAS EM GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: FUNDAÇÃO OTÍLIA CORREIA SARAIVA - HOSPITAL
SANTO ANTÔNIO, CNPJ No. 41.343.187/0004-56, estabelecida na
Avenida Paulo Maurício, No. 597, Vila Santo Antônio, Barbalha/CE,
CEP: 63.180-000 neste ato representado por sua Diretora Presidente,
a Sra. Dalphene Santana Saraiva, inscrita no CPF sob o No. 120.547.
123-53.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 01 de julho de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, torna público o
extrato do quarto aditivo ao contrato no. 1602.03/2023-05 decorrente
da Tomada de Preços No. 0206.01/2022-05, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO
DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA -
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com
sede  em  Icó/CE Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853.

FUNDAMENTACÃO LEGAL: O Aditivo ao Contrato em questão
encontra amparo legal na Cláusula Sexta da referida avença e no art.
65, inciso I, alínea a e § 1º. da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

DAS ALTERACOES: O presente termo de Aditivo tem por finalidade
readequar alguns itens do contrato para melhor adequação aos seus
objetivos, consignando uma supressão no valor global do contrato do
Lote I - Pavimentação em pedra tosca no Distrito de Candeias, Distrito
de Agrovila e na Comunidade Lagoa Seca, Distrito de São Miguel,
correspondente a R$ 3.895,56 (três mil oitocentos e noventa e cinco
reais e cinquenta e seis centavos), reduzindo a avença de  R$ 1.083.
985,29 (um milhão oitenta e três mil novecentos e oitenta e cinco reais
e vinte e nove centavos) para R$ 1.080.089,73 (um milhão e oitenta mil
oitenta e nove reais e setenta e três centavos), com um percentual de
aproximadamente 0,36% conforme estabelece o artigo 65, I, b e
parágrafo 1º. da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
passando a vigorar a justificativa e planilha orçamentária em anexo ao
presente aditivo.

Cedro-CE, 15 de maio de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No. 1602.03/2023-05
decorrente da Tomada de Preços No. 0206.01/2022-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO
DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com
sede  em  Icó/CE Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 14 de outubro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 15 de maio de 2024.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1591 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/07/2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2024-07-11T18:05:27-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311